



## INSTITUCIÓN EDUCATIVA FRANCISCO ANTONIO ZEA

*Creada por la Resolución Departamental Nº 16295 de Noviembre 27 año 2002,*

*La cual concede reconocimiento oficial para los niveles de Preescolar,  
Básica Primaria, Básica Secundaria y Media Académica*

*DAJE: 105001002895 / NIT 811016885-3*

### INFORME DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

**El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO ANTONIO ZEA**

#### CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	V/R UNI	V/R TOTAL
1	5	x 50 unidad	CAJA DE JABON REY X 50 UNIDADES	\$ 99,000	\$ 495,000
2	36	unidad	ESPONJA SABRA POR UNIDAD	\$ 500	\$ 18,000
3	36	900 gr	AXION X 900 GRS	\$ 10,650	\$ 383,400
4	36	unidad	RECOGEDOR CON BANDA	\$ 3,850	\$ 138,600
5	5	500 gr	PACA DE DETERGENTE X 40 UNIDADES X 500 GRS	\$ 162,400	\$ 812,000
6	42	galón	GALON DE AMBIENTADOR DE PISO X 4 LITROS	\$ 19,750	\$ 829,500
7	55	galón	GALON DE HIPOCLORITO X 4 LITROS	\$ 13,950	\$ 767,250
8	140	unidad	TRAPERA DE PABILO 380 GRAMOS, MADERA 1.40 SOTA Y 70 MC DE LARGO	\$ 7,850	\$ 1,099,000
9	65	unidad	ESCOBA DE CERDA SUAVE 100 GRAMOS DE FIBRA, PALO EN MADERA 1.30CM, PLANTILLA COLOR	\$ 4,950	\$ 321,750
10	136	unidad	ESCOBA DE CERDA DURA 100 GRAMOS DE FIBRA DURA, PALO EN MADERA 1.30CM, PLANTILLA COLOR	\$ 4,950	\$ 673,200
11	20	kilo	CREMA LIMPIADORA X KILO	\$ 11,400	\$ 228,000
12	52	unidad	GUANTES INDUSTRIALES TALLA 10 NEGROS	\$ 6,550	\$ 340,600
13	12	unidad	GUANTES INDUSTRIALES TALLA 8 AMARILLOS	\$ 6,550	\$ 78,600
14	8	galón	GALON DE LIMPIAVIDRIOS	\$ 15,900	\$ 127,200
15	10	litros	BALDE DE 10 LITROS COLPLAST	\$ 6,950	\$ 69,500
16	10	paquete	PAQUETE DE BOLSAS PARA CANECA DE BASURA AZUL, VERDE Y GRIS DE 65 X 90 X 100 UNIDADES	\$ 26,850	\$ 268,500
17	4	paquete	PAQUETE DE BOLSAS PARA CANECA DE BASURA DE 26 X 40 CALIBRE 1 TRANSPARENTE X 50 UNIDADES	\$ 31,800	\$ 127,200
18	48	paquete	PAQUETE DE ESPONJA EN ACERO INOXIDABLE REDONDA X 12 UNID	\$ 3,850	\$ 184,800
19	48	unidad	LIMPION TIPO TELA TOALLA	\$ 2,500	\$ 120,000
20	40	500 gr	DETERGENTE ABRASIVO 1A X 500 GRS	\$ 3,900	\$ 156,000
21	7	galón	GALON DE GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS	\$ 56,950	\$ 398,650
22	10	unidad	CEPILLO DE MANO	\$ 1,750	\$ 17,500
23	20	unidad	DULCEABRIGO BLANCO	\$ 3,100	\$ 62,000
24	3	unidad	BALDE 12 LITROS CON ESCURRIDOR	\$ 40,350	\$ 121,050
25	5	paca	PACA DE PAPEL HIGIENICO SEDAMAX TRIPLE HOJA X 24 UNIDADES	\$ 44,000	\$ 220,000
26	12	unidad	TOALLA DE TELA PARA MANOS DE 40 X 70	\$ 8,900	\$ 106,800



## INSTITUCIÓN EDUCATIVA FRANCISCO ANTONIO ZEA

Creada por la Resolución Departamental N° 16295 de Noviembre 27 año 2002,

La cual concede reconocimiento oficial para los niveles de Preescolar,  
Básica Primaria, Básica Secundaria y Media Académica

DAJE: 105001002895 / NIT 811016885-3

27	6	x 100 unidades	PAQUETE DE BOLSAS PARA CANECA DE BASURA NEGRAS DE 20X30X 100 UNIDADES	\$ 13,800	\$ 82,800
28	3	unidad	PISTOLA PARA MANGUERA METALICA	\$ 31,200	\$ 93,600
29	3	unidad	REPUESTO PARA HARAGAN	\$ 28,500	\$ 85,500
30	8	litros	CANECA DE BASURA DE 35 LITROS	\$ 46,400	\$ 371,200
31	1	unidad	CANECA TIPO CHAVO CON TAPA	\$ 83,737	\$ 83,737
32	36	unidad	PAPELERA DE VAIVEN DE 35 LTS	\$ 51,242	\$ 1,844,712
33	2	unidad	TAPETE DE DESINFECCION	\$ 113,000	\$ 226,000
34	2	unidad	TAPETE DE DESINFECCION SEDE PPAL	\$ 22,500	\$ 45,000
0					
0					
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$10,996,649</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$2,089,363</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$13,086,012</b>

VALOR TOTAL: **\$13,086,012**

**TRECE MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL DOCE PESOS ML**

Por parte de: **COMERCIALIZADORA JORGE LONDOÑO con NIT 900426291-0**

Lo anterior para efectos de pago.

Medellín, 10 de julio de 2020

Cordialmente,

  
**JAIR ALBERTO QUIROZ QUIRAMA**  
Rector(a)